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RESOLUCIÓN DE 30 DE ABRIL DE 2024 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 
PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE 
ACCESO LIBRE AL CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS EN ESPECIALIDADES 
AGRÍCOLAS DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento 
de las mismas, el Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre al Cuerpo de Ingenieros Técnicos en Especialidades 
Agrícolas del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (BOE de 23 de 
noviembre de 2023), en sesión celebrada el 30 de abril de 2024, ha adoptado la 
siguiente Resolución: 

Se aprueba y publica el listado de opositores que han superado el tercer ejercicio 
y por tanto la fase de oposición del proceso selectivo. 

 

DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA: 

- Listado de APROBADOS FASE OPOSICIÓN 
o Calificación obtenida en el tercer ejercicio. 
o Calificación final fase oposición. 

Lo que se publica para general conocimiento. 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

Ana Isabel Conchiña Rosado 
FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 



 

 
 
 

LISTADO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN. TERCER EJERCICIO. 
 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 **1750** ASENSIO DE LA RIVA, ANGELA 16,20 

2 **3017** MIRANDA ALONSO, NEREA 15,20 

3 **4606** TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA 15,16 

4 **1576** GOMEZ HERRERO, INES 14,02 

5 **2880** RUIZ RODRIGUEZ, JUAN MIGUEL 13,92 

6 **5673** LUIS VILLARROEL, ALFONSO 13,30 

7 **1032** BALBOA RODRIGUEZ, ANA VANESA 11,40 

8 **6527** MELGAR MAZARRO, ALBERTO JOSE 10,30 

9 **7218** HERRERA HERRERA, SANTOS 10,06 

    
BASE QUINTA 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 **5462** HERREROS MARCILLA, ASUNCION 10,24 

 
 
 

LISTADO POR ORDEN DE CALIFICACIÓN. (FASE OPOSICIÓN) 
 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER EJ 
PUNTUACIÓN 
SEGUNDO EJ 

PUNTUACIÓN 
TERCER EJ 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 **1750** ASENSIO DE LA RIVA, ANGELA 23,25 15,12 16,20 54,57 

2 **3017** MIRANDA ALONSO, NEREA 19,59 16,68 15,20 51,47 

3 **4606** TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA 21,09 11,60 15,16 47,85 

4 **1576** GOMEZ HERRERO, INES 18,66 12,75 14,02 45,43 

5 **6527** MELGAR MAZARRO, ALBERTO JOSE 22,13 11,15 10,30 43,58 

6 **1032** BALBOA RODRIGUEZ, ANA VANESA 19,41 11,76 11,40 42,57 

7 **5673** LUIS VILLARROEL, ALFONSO 18,56 10,30 13,30 42,16 

8 **2880** RUIZ RODRIGUEZ, JUAN MIGUEL 17,25 10,60 13,92 41,77 

9 **7218** HERRERA HERRERA, SANTOS 17,34 10,00 10,06 37,40 

       
BASE QUINTA 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER EJ 
PUNTUACIÓN 
SEGUNDO EJ 

PUNTUACIÓN 
TERCER EJ 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 **5462** HERREROS MARCILLA, ASUNCION 18,38 10,00 10,24 38,62 
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